

2026年3月期第1四半期 決算補足資料

(2025年4月1日～2025年6月30日)



目 次

	頁
1 連結業績の実績と予想	1
2 個別業績の実績と予想	2
3 受注工事高の実績と予想（個別）	3
4 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）	4
5 四半期財務諸表（個別）	5
(1) 四半期貸借対照表（個別）	5
(2) 四半期損益計算書（個別）	6

(注) 本資料に記載されている業績予想及び受注工事高予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、2026年3月期第1四半期決算短信の添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

1. 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第1四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-① ②-①	前期実績 ③	前回予想 2025. 5. 14 ④	今回予想 ⑤	対前期実績 ⑤-③ ⑤-③	対前回予想 ⑤-④ ⑤-④
売上高								
建設事業	62,753	67,663	4,909	284,575	286,000	286,000	1,424	—
土木	23,438	23,686	247	99,024	106,000	106,000	6,975	—
建築	39,315	43,977	4,662	185,551	180,000	180,000	△ 5,551	—
投資開発事業等	3,651	2,128	△ 1,522	13,647	12,500	12,500	△ 1,147	—
計	66,405	69,792	3,386	298,222	298,500	298,500	277	—
売上総利益								
建設事業	(8.5%)	(13.2%)	(4.7%)	(11.0%)	(10.9%)	(10.9%)	(△0.1%)	—
土木	(10.3%)	(16.3%)	(6.0%)	(12.1%)	(13.4%)	(13.4%)	(1.3%)	—
建築	(7.3%)	(11.5%)	(4.2%)	(10.4%)	(9.4%)	(9.4%)	(△1.0%)	—
投資開発事業等	(13.2%)	(26.8%)	(13.6%)	(3.5%)	(14.4%)	(14.4%)	(10.9%)	—
計	(8.7%)	(13.6%)	(4.9%)	(10.6%)	(11.1%)	(11.1%)	(0.5%)	—
一般管理費	5,628	5,346	△ 281	21,956	22,200	22,200	243	—
営業利益	158	4,139	3,980	9,731	10,800	10,800	1,068	—
営業外損益								
営業外収益	1,148	1,341	193	1,759	3,500	3,500	1,740	—
営業外費用	155	1,496	1,341	2,563	1,600	1,600	△ 963	—
経常利益	1,152	3,983	2,831	8,926	12,700	12,700	3,773	—
特別損益	541	860	318	△ 10,353	3,000	3,000	13,353	—
税金等調整前 当期(四半期)純利益	1,693	4,844	3,150	△ 1,426	15,700	15,700	17,126	—
法人税等	853	2,060	1,206	5,118	5,400	5,400	281	—
当期(四半期)純利益	840	2,783	1,943	△ 6,545	10,300	10,300	16,845	—
非支配株主に帰属する 当期(四半期)純利益	△ 411	△ 909	△ 498	△ 9,268	△ 1,000	△ 1,000	8,268	—
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	1,251	3,693	2,442	2,722	11,300	11,300	8,577	—

※ 連結業績予想における営業外損益には、連結子会社である石狩バイオエナジー(同)が計上する為替予約評価損益を織り込んでいません。

2. 個別業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第1四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-① ②-①	前期実績 ③	前回予想 2025. 5. 14 ④	今回予想 ⑤	対前期実績 ⑤-③ ⑤-③	対前回予想 ⑤-④ ⑤-④
売上高								
建設事業	62,753	67,663	4,909	284,575	286,000	286,000	1,424	—
土木	23,438	23,686	247	99,024	106,000	106,000	6,975	—
建築	39,315	43,977	4,662	185,551	180,000	180,000	△ 5,551	—
投資開発事業等	1,435	1,371	△ 63	5,784	6,000	6,000	215	—
計	64,189	69,034	4,845	290,359	292,000	292,000	1,640	—
売上総利益								
建設事業	(8.4%)	(13.1%)	(4.7%)	(10.9%)	(10.8%)	(10.8%)	(△0.1%)	—
土木	(10.2%)	(16.0%)	(5.8%)	(12.0%)	(13.2%)	(13.2%)	(1.2%)	—
建築	(7.3%)	(11.5%)	(4.2%)	(10.4%)	(9.4%)	(9.4%)	(△1.0%)	—
投資開発事業等	(61.5%)	(59.1%)	(△2.4%)	(54.0%)	(53.3%)	(53.3%)	(△0.7%)	—
計	(9.6%)	(14.0%)	(4.4%)	(11.8%)	(11.7%)	(11.7%)	(△0.1%)	—
一般管理費	5,412	5,132	△ 280	20,824	21,000	21,000	175	—
営業利益	756	4,536	3,779	13,416	13,200	13,200	△ 216	—
営業外損益								
営業外収益	1,345	1,498	152	1,849	1,800	1,800	△ 49	—
営業外費用	58	230	172	1,355	1,200	1,200	△ 155	—
経常利益	2,043	5,803	3,759	13,910	13,800	13,800	△ 110	—
特別損益	541	860	318	△ 2,009	3,000	3,000	5,009	—
税引前 当期(四半期)純利益	2,585	6,664	4,078	11,900	16,800	16,800	4,899	—
法人税等	822	2,033	1,211	4,943	5,300	5,300	356	—
当期(四半期)純利益	1,762	4,630	2,867	6,956	11,500	11,500	4,543	—

3. 受注工事高の実績と予想（個別）

（単位：百万円）

	第1四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-①	前期実績 ③	前回予想 2025. 5. 14 ④	今回予想 ⑤	対前期実績 ⑤-③	対前回予想 ⑤-④
土 木								
官公庁	25,430	7,876	△ 17,553	171,290	60,000	60,000	△ 111,290	—
民 間	4,762	14,282	9,519	21,598	40,000	40,000	18,401	—
	(66.5%)	(45.2%)		(51.2%)	(35.7%)	(35.7%)		
計	30,193	22,158	△ 8,034	192,888	100,000	100,000	△ 92,888	—
建 築								
官公庁	1,237	901	△ 336	29,497	20,000	20,000	△ 9,497	—
民 間	13,998	25,928	11,929	154,259	160,000	160,000	5,740	—
	(33.5%)	(54.8%)		(48.8%)	(64.3%)	(64.3%)		
計	15,236	26,829	11,593	183,756	180,000	180,000	△ 3,756	—
合 計								
官公庁	26,668	8,777	△ 17,890	200,787	80,000	80,000	△ 120,787	—
民 間	18,760	40,210	21,449	175,857	200,000	200,000	24,142	—
	(100%)	(100%)		(100%)	(100%)	(100%)		
計	45,429	48,988	3,558	376,645	280,000	280,000	△ 96,645	—

4. 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）

（単位：百万円）

		前第1四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）			当第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）			増減	増減率		
受注工事高	土木	国内官公庁	14,166	46.9	66.5	7,843	35.4	45.2	△ 6,323	△ 44.6	
		国内民間	4,762	15.8		14,282	64.5		9,519	199.9	
		海外	11,264	37.3		33	0.1		△ 11,230	△ 99.7	
		計	30,193	100		22,158	100		△ 8,034	△ 26.6	
	建築	国内官公庁	1,237	8.1	33.5	901	3.4	54.8	△ 336	△ 27.2	
		国内民間	13,998	91.9		25,928	96.6		11,929	85.2	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	15,236	100		26,829	100		11,593	76.1	
	計	国内官公庁	15,404	33.9	100	8,744	17.8	100	△ 6,659	△ 43.2	
		国内民間	18,760	41.3		40,210	82.1		21,449	114.3	
		海外	11,264	24.8		33	0.1		△ 11,230	△ 99.7	
		計	45,429	100		48,988	100		3,558	7.8	
売上高	建設業	土木	国内官公庁	14,337	61.2	(37.3)	14,836	62.6	(35.0)	498	3.5
		国内民間	8,084	34.5	6,621	28.0	△ 1,463	△ 18.1			
		海外	1,015	4.3	2,227	9.4	1,212	119.4			
		計	23,438	100	36.5	23,686	100	34.3	247	1.1	
	建築	国内官公庁	7,475	19.0	(62.7)	7,647	17.4	(65.0)	171	2.3	
	国内民間	31,839	81.0	36,329	82.6	4,490	14.1				
	海外	—	—	—	—	—	—				
	計	39,315	100	61.3	43,977	100	63.7	4,662	11.9		
	計	国内官公庁	21,813	34.8	(100)	22,484	33.2	(100)	670	3.1	
	国内民間	39,924	63.6	42,951	63.5	3,027	7.6				
海外	1,015	1.6	2,227	3.3	1,212	119.4					
計	62,753	100	97.8	67,663	100	98.0	4,909	7.8			
投資開発事業等		1,435	2.2		1,371	2.0		△ 63	△ 4.5		
合計		64,189	100		69,034	100		4,845	7.5		
次期繰越工事高	土木	国内官公庁	104,339	52.0	44.6	133,621	46.7	53.0	29,282	28.1	
		国内民間	57,667	28.8		60,588	21.2		2,921	5.1	
		海外	38,496	19.2		91,874	32.1		53,378	138.7	
		計	200,502	100		286,084	100		85,582	42.7	
	建築	国内官公庁	69,329	27.9	55.4	65,198	25.7	47.0	△ 4,131	△ 6.0	
		国内民間	179,513	72.1		188,780	74.3		9,267	5.2	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	248,842	100		253,979	100		5,136	2.1	
	計	国内官公庁	173,668	38.6	100	198,820	36.8	100	25,151	14.5	
		国内民間	237,180	52.8		249,369	46.2		12,188	5.1	
		海外	38,496	8.6		91,874	17.0		53,378	138.7	
		計	449,345	100		540,063	100		90,718	20.2	

5 四半期財務諸表（個別）

（1）四半期貸借対照表（個別）

（単位：百万円）

区分	前事業年度 (2025年3月31日)		当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	26,890		11,759	
受取手形・完成工事未収入金	188,571		176,537	
有価証券	-		12,000	
販売用不動産	493		979	
未成工事支出金	5,447		6,781	
投資開発事業等支出金	2,247		2,041	
材料貯蔵品	50		50	
その他	12,241		12,561	
貸倒引当金	△ 198		△ 187	
流動資産合計	235,743	65.5	222,523	63.9
固定資産				
有形固定資産				
土地	31,159		31,044	
その他（純額）	18,444		18,571	
有形固定資産合計	49,603		49,615	
無形固定資産	1,194		1,118	
投資その他の資産				
投資有価証券	58,596		57,650	
前払年金費用	4,106		4,204	
その他	15,755		17,990	
貸倒引当金	△ 4,933		△ 4,932	
投資その他の資産合計	73,523		74,913	
固定資産合計	124,321	34.5	125,647	36.1
資産合計	360,065	100	348,171	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	55,590		50,768	
短期借入金	46,454		11,313	
未払法人税等	1,963		2,052	
未成工事受入金	18,096		21,935	
引当金	3,685		2,030	
工事損失引当金	2,327		2,166	
その他	43,374		50,486	
流動負債合計	171,491	47.6	140,753	40.4
固定負債				
長期借入金	5,006		25,006	
引当金	344		378	
資産除去債務	208		209	
その他	13,219		13,261	
固定負債合計	18,778	5.2	38,855	11.2
負債合計	190,269	52.8	179,609	51.6
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	5.5	19,838	5.7
資本剰余金	25,592	7.1	25,592	7.3
利益剰余金	103,033	28.6	103,904	29.8
自己株式	△ 7,972	△ 2.2	△ 9,555	△ 2.7
株主資本合計	140,492	39.0	139,780	40.1
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	29,303	8.2	28,782	8.3
評価・換算差額等合計	29,303	8.2	28,782	8.3
純資産合計	169,795	47.2	168,562	48.4
負債純資産合計	360,065	100	348,171	100

(2) 四半期損益計算書 (個別)

(単位：百万円)

区分	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	
売上高				
完成工事高	62,753		67,663	
投資開発事業等売上高	1,435		1,371	
売上高合計	64,189	100	69,034	100
売上原価				
完成工事原価	57,466	91.6	58,804	86.9
投資開発事業等売上原価	553	38.5	560	40.9
売上原価合計	58,019	90.4	59,365	86.0
売上総利益				
完成工事総利益	5,287	8.4	8,858	13.1
投資開発事業等総利益	881	61.5	810	59.1
売上総利益合計	6,169	9.6	9,668	14.0
販売費及び一般管理費	5,412	8.4	5,132	7.4
営業利益	756	1.2	4,536	6.6
営業外収益				
受取利息	92		63	
受取配当金	849		794	
為替差益	342		581	
その他	60		58	
営業外収益合計	1,345	2.1	1,498	2.2
営業外費用				
支払利息	54		105	
支払手数料	3		87	
その他	0		37	
営業外費用合計	58	0.1	230	0.4
経常利益	2,043	3.2	5,803	8.4
特別利益				
投資有価証券売却益	563		882	
その他	-		0	
特別利益合計	563	0.9	883	1.3
特別損失				
投資有価証券評価損	-		6	
固定資産除却損	21		16	
特別損失合計	21	0.1	22	0.0
税引前四半期純利益	2,585	4.0	6,664	9.7
法人税、住民税及び事業税	420	0.7	1,820	2.7
法人税等調整額	402	0.6	213	0.3
法人税等合計	822	1.3	2,033	3.0
四半期純利益	1,762	2.7	4,630	6.7